

### **Stanowisko Nr 3 /2023**

#### **Wójta Gminy Michałowice i Rady Gminy Michałowice**

**z dnia 28 marca 2023 r.**

W związku z informacjami przekazanymi publicznie, przez przedstawiciela Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie, podczas spotkań informacyjnych z mieszkańcami 7,8 i 9 marca 2023, jakoby 100 000 zł, które zostało uchwalone przez Radnych Gminy Michałowice na dofinansowanie koncepcji projektowej drogi wojewódzkiej tzw. Paszkowianki etap II na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 719 do węzła drogi ekspresowej S8 „Paszków”, było jednoznaczne ze zgodą na budowę w/w drogi przekazujemy stanowisko Rady Gminy oraz Wójt Gminy Michałowice.

Radni Gminy Michałowice na wniosek Wójta Gminy Michałowice podjęli uchwałę udzielającą Województwu Mazowieckiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 100 000 zł na pokrycie kosztów opracowania elementów dokumentacji projektowej Paszkowianki etap II, w oparciu o Uchwałę Nr XXV/291/2020 z dnia 25.11.2020 r. Rady Gminy Michałowice zmieniającą Uchwałę nr XV/2019 z dnia 19.12.2019 r. Rady Gminy Michałowice w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na lata 2020-2025.

**Dotacja celowa, o której mowa powyżej, nie jest równoznaczna z wyrażeniem zgody na powstanie Paszkowianki etap II, a przedstawiona przez przedstawiciela Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich opinia jest jego swobodną interpretacją i nie jest zgodna z intencją Rady Gminy i Wójt.**

Radni i Wójt Gminy Michałowice po raz kolejny podkreślają, że oczekiwali i wciąż oczekują od Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich wypełnienia zobowiązania w postaci wykonania na tym etapie analiz i opracowań, w tym również analizy prognozowanych potoków ruchu, opracowań uwzględniających kwestie środowiskowe i społeczne i wszelkich innych, które posłużą do oceny zasadności budowy Paszkowianki etap II.

Radni i Wójt Gminy Michałowice przypominają, że ogólne dokumenty strategiczne województwa mazowieckiego nie wskazują na zasadność budowy tej drogi w układzie transportowym województwa i nie wskazują jej jako drogi krytycznej dla zapewnienia bezpieczeństwa komunikacyjnego województwa. W związku z tym wykonanie prac studialnych i analiz jest konieczne przed podjęciem decyzji o zasadności inwestycji oraz jej ewentualnych parametrów projektowych. Biorąc pod uwagę nastroje społeczne towarzyszące budowie tej drogi oraz ogromny koszt środowiskowy, oczywistym jest dla nas konieczność przeprowadzenia wnioskowanych analiz przed podejmowaniem decyzji. Tym

bardziej, że dotychczasowe - szcątkowe dane, które zostały przedstawione podczas marcowych spotkań z mieszkańcami, jasno pokazały, że planowana Paszkowianka etap II będzie drogą o małej dostępności, potencjalnie wygeneruje utrudnienia w ruchu na ul. Pruszkowskiej i ul. Głównej oraz okolicznych drogach lokalnych, lecz również drodze wojewódzkiej 719, czym zdecydowanie utrudni życie mieszkańcom, a niektórym zniszczy dorobek życia.

Rada Gminy Michałowice zobowiązuje Przewodniczącą Rady Gminy Michałowice do przekazania niniejszego stanowiska:

1. Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie
2. Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie
3. Burmistrz Gminy Brwinów
4. Wójt Gminy Nadarzyn